

Eläkkeensaaja

EKL

Eläkkeensaajien Keskusliiton jäsenlehti • Pensionstagarnas Centralförbunds medlemstidning

1/2022 • 17.2.2022

**INKERINMAA –
maa, jota ei ole,
mutta joka
kuitenkin on s. 8**



**MUISTATHAN
MAKSAA JÄSENMAKSUSI!**

Maksamalla jäsenmaksun varmistat, että saat Eläkkeensaaja-lehden ja muut jäsenetusi jatkossakin. Jäsenmaksu maksetaan omaan yhdistykseen.

teema

MATKAILU & ELÄMYKSET

Palveluita kotiin aiempaa suuremmalla kotitalousvähennyksellä

Vuoden alusta alkaen voit saada kotitalousvähennystä aikaisempaa enemmän, kun teetät kotitalous-, hoiva- tai hoitotyötä tai luovut öljylämmityksestä.

Remonttitoiden osalta vähennyksen määrä ei muuttunut, paitsi öljylämmityksestä luopumiseen liittyvissä remonteissa.

Vähennys lasketaan arvonlisäverollisesta hinnasta. Vähennystä saa vain työn osuudesta, ei esimerkiksi materiaaleista ja tarvikkeista.

Kotitalousvähennys leikkaa kustannuksia merkittävästi

Kun ostat palveluja kotiin tai vapaa-ajanasunnolle, voit vähentää veroistasi osan niiden kuluista kotitalousvähennyksenä. Vähennyksen voit tehdä myös töistä, jotka tehdään sinun tai puolisoosi vanhempien tai isovanhempien kotona tai vapaa-ajan asunnolla. Vähennyksen voi tehdä se, joka on maksanut kustannukset.

Vähennystä ei voi tehdä si-joitusasunnon remontista.

Kotitalousvähennys tehdään verosta, jolloin sen euro-määrä kertoo suoraan vähennyksestä saatavan rahallisen hyödyn, eli kustannuksia leikkaavan summan.

Esimerkki: eläkkeensaajan tulot alle 1 000 € / kk

Kotitalousvähennys tehdään tuloveroista. Niihin kuuluvat: valtion tulovero ansio- ja pääomatuloista, kunnallisvero, kirkollisvero ja sairausvakuutuksen sairaanhoitomaksu (vähennystä ei tehdä yleisradioverosta).

Jos eläkkeensaajan eläkkeet ovat yhteensä alle 1 000 euroa kuukaudessa, eikä hänellä ole muita veronalaisia tuloja, hän ei voi hyödyntää kotitalousvähennystä, koska maksettavia verojakaan ei ole. Jos saa lisäksi vaikkapa omaishoidon tuen hoitopalkkiota tai pääomatuloja, vähennettäviä veroja taasen on ainakin jonkin verran.



Esimerkki: eläkkeensaajan tulot 1 200 € / kk

Pelkällä 1 200 euron kuukausieläkkeellä (= vuositulo 14 400 euroa) veroa tulee maksettavaksi noin 1 000 euroa vuodessa, jos kunnallis- ja kirkollisveroprosentit ovat yhteensä 22 prosenttia.

Tällöin kotitalousvähennys leikkaa verot käytännössä nollaan, jos vähennyksen oikeuttavia kotitalous-, hoiva- ja hoitotyötä ostetaan yritykseltä vuoden aikana yhteensä 1 833 eurolla. Ainoastaan 10 euron yleisradiovero tulee maksettavaksi.

Verosta tehtävä kotitalousvähennys on tuolloin 100 euron omavastuun jälkeen tuhat euroa (1 833 € x 60 % - 100 €). Lopullinen kustannus tuosta 1 833 euron työstä on siis tuhannen euron vähennyksen jälkeen alle puolet, eli 833 euroa.

Esimerkki: eläkkeensaajan tulot 1 700 € / kk

Kun eläketulot ovat noin 1700 euroa kuukaudessa (= vuodessa 20 400 euroa), niin em. kunnallis- ja kirkollisverotasoilla veroja tulee maksettavaksi yhteensä noin 3 500 euroa (ilman yleisradiovera).

Hän pystyy hyödyntämään täyden kotitalousvähennyksen määrän eli 3 500 euroa, mikäli hän ostaa yritykseltä korotettuun vähennykseen oikeuttavia palveluita vuoden aikana vähintään 6 000 eurolla.

Vinkkejä kotitalousvähennyksen tekemiseen

Muiden kuin korotetun vähennyksen piiriin kuuluvien

töiden perusteella laskettua vähennystä voi sisältyä vuosittaiseen vähennykseen enintään 2 250 euroa.

Puolisoille vähennys myönnetään siten, kuin he ovat itse sitä pyytäneet. Jos esimerkiksi 3 500 euron raja ei ylity, vähennys kannattaa pyytää vain toiselle puolisolalle. Näin 100 euron omavastuu tulee vähennyksi vain kertaalleen.

Jos vähennystä vaatineen puolison verot eivät riitä vähennyksen tekemiseen, tai jos vähennys ylittää säädetyn enimmäismäärän, Verohallinto vähentää vähentämättä jääneen määrän toisen puolison veroista automaattisesti.

Hae kotitalousvähennys etukäteen verokortille tai hae se veroilmoituksessa

Teetetyt työt ja maksetut työkorvaukset tai palkat ja palkan sivukulut tulee ilmoittaa verotusta varten joko verkon kautta Omaverossa tai postitse esimerkiksi lomakkeella 14A.

Voit hakea kuluvan vuoden verokortin ennakonpidätysprosentin alentamista kotitalousvähennyksen perusteella. Tällöin kotitalousvähennyksen tiedot siirtyvät yleensä automaattisesti varsinaiselle veroilmoitukselle.

Esitätetty veroilmoitus kannattaa aina tarkistaa ja vaatia kotitalousvähennystä, jos tiedot puuttuvat veroilmoituksesta. Vähennys myönnetään yleensä sinä vuonna, jona työkorvaus tai palkka ja palkan sivukulut on maksettu.

Mikael Kirkko-Jaakkola, pääekonomisti, Veronmaksajain Keskusliitto

Kotitalous-, hoiva- ja hoitotyö

Esimerkiksi seuraavat työt: vanhusten hoiva- ja hoitopalvelut (avustaminen ruokailussa, pukemisessa, pesemisessä, ulkoilussa jne.), pyykinpesu, vaatteidenhuolto, siivous, kaupassakäynti, ruoanlaitto, lumenluonti ja nurmikon leikkaaminen.

- Vähennys nousi ja on nyt 60 prosenttia työn osuudesta, jos teetät työn yrityksellä. Jos palkkaat työntekijän, niin vähennys on 30 prosenttia maksetusta palkasta sekä siihen liittyvät työnantajan sivukulut kokonaisuudessaan.
- Kotitalousvähennyksen henkilökohtainen maksimimäärä nousi 3 500 euroon.
- Nämä muutokset koskevat vuosia 2022–2023.

Kunnossapito- ja perusparannustyö

Esimerkiksi seuraavat työt: asunnon kunnossapito- ja perusparannustyöt (ei uudis- ja täydennysrakentaminen), tietotekniikan neuvonta- ja asennuspalvelut.

- Vähennys pysyi ennallaan. Se on 40 prosenttia työn osuudesta, jos teetät työn yrityksellä ja jos palkkaat työntekijän, niin vähennys on 15 prosenttia maksetusta palkasta sekä siihen liittyvät työnantajan sivukulut kokonaisuudessaan.
- Kunnossapito- ja perusparannustyön henkilökohtainen maksimimäärä pysyi 2 250 eurossa.

Lämmitystapamuutoksiin liittyvä remonti, jossa luovutaan öljylämmityksestä

- Vähennys nousi. Se on nyt 60 prosenttia työn osuudesta, jos teetät työn yrityksellä. Jos palkkaat työntekijän, niin vähennys on 30 prosenttia maksetusta palkasta sekä siihen liittyvät työnantajan sivukulut kokonaisuudessaan.
- Kotitalousvähennyksen henkilökohtainen maksimimäärä nousi 3 500 euroon.
- Nämä muutokset koskevat vuosia 2022–2027.

Kotitalousvähennyksen henkilökohtainen omavastuu pysyi 100 eurossa.

Tarkempia tietoja vähennyksen tekemisestä: www.veronmaksajat.fi/kotitalousvahennys



VERONMAKSAJAT
Puolenpitoa.

Kirkolta kirkolle

Inkerin entinen kylämaisema on lähestulkoon tuhoutunut. Pohjois-Inkerin rajapitäjät jyrättiin maan tasalle jo ennen talvisotaa. Etäämmällä Suomen vanhasta rajasta on siellä täällä saattanut säilyä joitakin vanhoja inkeriläistaloja, mutta yhä useampi niistäkin odottaa purkutuomiota. Maata tarvitaan sekä uusille lähiöille että pietarilaisten datsoille.

Neuvostoaikana uskonnollisia yhteisöjä vainottiin ja kirkot suljettiin 1930-luvulla. Kirkkorakennusten käyttö-tarkoitus muutettiin ja ne toimivat viljamakasiineina,

klubeina, elokuvateattereina tai varastoina. Pietarin Pyhän Marian kirkossa toimi luonnontieteellinen museo. Venäjien kirkossa toimii edelleenkin laboratorio.

Muutamit Inkerin kirkkorakennukset selvisivät vainon vuosista ja sodista. Niitä kunnostettiin 1990-luvulla, kun Inkerin kirkko sai jälleen toimia perestroikan jälkeen.

Itsenäinen Inkerin kirkko rekisteröitiin vuonna 1992. Nimestään huolimatta nykyinen Inkerin kirkko ei ole entisen Inkerin kirkon tavoin vain Inkerinmaalla toimiva kirkko. Se on Venäjän evankelisluterilainen kirkko, jonka toiminta

kattaa koko maan Viipurista Siperian perukoille. Inkerin kirkko on Suomen evankelisluterilaisista kirkkoista vanhaa aikaisempi monessa suhteessa. Esimerkiksi naispappeja ei hyväksytä.

Inkerin nykyiset kirkkorakennukset

- Kunnostettuja kirkkorakennuksia on Toksovassa, Kupanitsassa, Skuoritsassa, Tyrössä ja Pietarissa Pyhän Marian kirkko.
- Länsi-Inkerin Kosemkinassakin on vanha kirkkorakennus, mutta se sijaitsee rajavyöhykealueella, jonne tarvitaan erityinen kululupa.
- Uljain uusista kirkkorakennuksista on Pietarin kupeessa sijaitseva Kelson Pyhän Yrjön kirkko (1992).
- Inkerin kirkon pääpyhätyössä, Pietarin Pyhän Marian kirkossa (1805) Suurella Tallikadulla, järjestetään usein urkukonsertteja. Siellä on ainoat täysimittaiset urut Pietarissa.



Skuoritsan kirkko Pyhän Katariinan kirkko toimi sulkemisen jälkeen klubina. Tulipalo turomeli sen vuonna 1956. Kirkko remontoitiin 2000-luvulla suomalaisten ystävyysseurakuntien ja talkoolaisten avulla. Ulkokuori säilytettiin alkuperäisessä asussaan, mutta sisäosat rakennettiin uudelleen. Suunnittelusta vastasi vantaalainen arkkitehti Pekka Vesamaa. Uusi, tyylikäs kaariholvillinen kattorakenne antaa kirkolle avaran ja juhlanan vaikutelman. Kuva: Marja Karhula

Kirkkojen kunnostus- ja rakennustöitä on tehty pitkälti suomalaisten ystävyysseurakuntien tuella. Neljännesvuosisata on tehnyt tehtävänsä. Seurakuntalaisia on joka vuosi yhä vähemmän ja kirkot rapistuvat. Aina ruplat eivät riitä edes lämmitykseen.

Matkalle Inkeriin?

Pietarin matkalla on helppo tutustua Inkeriin ja sen historiaan. Välimatkat ovat lyhyitä ja päivässä ehtii tehdä pitkän

Inkeri-kierroksen. Julkisillakin pääsee liikkumaan. Rautatieverkosto on kattava. Syvemälle Inkerin historiaan pääsee kuitenkin opastetulla matkalla. Omatoimimatkaillijalle vinkkejä matkakohteista löytyy *Inkeriläisten mailla* -kirjasta, johon on merkitty koordinaatit paikkojen löytymisen helpottamiseksi.

Korona-ajan puhdetyönä syntyi videotarinoita Inkeristä

Inkerinmaahan saa tukevaa tuntumaa myös YouTuben Inkeri-kanavalle ladatuista videotarinoista (28 kpl). Niitä on jokaisesta Inkerin seurakunnasta ja helppomin ne löytää tältä sivulta: www.inkeri.fi/videotarinat

Videotarinat syntyivät korona-ajan ajantappotyönä. Päätin tehdä videomuotoisen kuvatarinan jokaisesta Inkerin paikkakunnasta. Kuvittelin, että työ sujuu näppärästi, koska minulla oli vuosikymmenien aikana kertynyt tietoa ja runsaasti valokuvamateriaalia.

Tehtävä yllätti. Osoittautui, että Inkerin pitäjistä ja arkisesta elämästä olikin varsin niukasti tietoa tarjolla. Ihmisten muistelmia ja kirkkohistoriaa oli runsaammin. Jouduin paikkaamaan aukkoja venäjänkielisistä lähteistä.

Videotarinat imaisivat mukaansa. Sen lisäksi, että venäjän kielen ymmärtämiseni korheni, opin myös tuottamaan visuaalisia tarinoita.

Aloittaessani tiesin vain, että PowerPointilla voi tehdä videoita kotikonstein

Suunnittelin aluksi kuvaesityksen ja kirjoitin tekstit kuva kovalta. Tallentamisen jälkeen äänitin kuviin selostuksen samaisella PowerPoint-ohjelmalla. Lopuksi muunsin tiedoston videoesitys-muotoon.

Hankalinta oli ehkä puheen äänittäminen. Tietokoneessa oleva mikrofoni on erittäin herkkä kaikille taustäänille. Ulkoista mikrofonia en onnistunut liittämään ohjelmaan. Nauhoittaessa ympäristön piti siis olla mahdollisimman äänetön. Kaikki risahdukset ja rapinat kuuluvat. Myös ulkoa kantautuvat äänet: lintujen liverykset ja ambulanssit.

Haastavaa on myös, että kuvatekstin puhumisen on onnistuttava kerralla kuntoon -periaatteella. Virheen sattua puhetta ei voi keskeyttää ja kelata taaksepäin.

Kuvatarinat on otettu mukavasti vastaan ja palautte on ollut palkitsevaa. Se on vahvistanut näkemystäni, että Inkeri-tietoa kannattaa suunnata uusille yleisöille uusia kanavia käyttäen perinteisten kirjojen rinnalla. Laskin, että kuvatarinoita on katseltu yhteensä yli 23 000 kertaa. Se on aika iso yleisö.

Helena Miettinen
Valtiotieteiden tohtori, tietokirjailija
Inkeriläisen pakolaisäidin tytär
Nouse Inkeri ry:n puheenjohtaja

Irtiotto korona-ajatuksista –

Eläkkeensaajat sokkomatkalla

Järjestimme syyskuussa 2021 Eurajoen Eläkkeensaajille super-suositun sokkomatkan. Halusimme antaa osallistujille uusia kokemuksia ja uusia elämyksiä sekä irtiottoa arjesta.



Kaikkilla oli jo kaksi koronarokotetta saatuna, joten uskalsimme ryhtyä suunnittelemaan retkeä. Taustatyö vaati paljon netin selautusta, välimatkojen ja aikataulujen selvittämistä Google Mapsin avulla, keskusteluja kollegan kanssa ja kohteisiin tutustumista ym.

Viimein kaikki kuvat olivat selvillä ja aikataulut hiottuina. Pääsimme vihdoin tiedotamaan jäsenistölle sokkomatkasta. Kerroimme heille vain lähtö- ja paluajat. Matkan markkinointi onnistui hyvin: sokkomatkalta ilmoitautui 100 henkilöä.

Lähdimme matkaan kahdella bussilla. Bussien kuljettajat olivat laittaneet huumorimelessä silmälaput silmilleen, olihan kyse sokkomatkasta. Se nosti hymyn kaikkien huulille. Kuljettajat ottivat laput pois silmiltään, kun lähdimme matkaan.

Arvuuttelu matkakohteista alkaa

Minnehän olemme menossa? Lappi, Eura, Säkylä, Ylänekin ohitettiin... Ei tainnut väki olla enää kartalla. Viimein saavuin Pöytyälle ja käännyimme kapealle, juuri ja juuri bussin mentävälle, metsätielle. Pari kilometriä ajettuamme, väki alkoi pohtia, olemmeko menossa puolukoita poimimaan vai mitä ihmettä?

Ei sentään. Viimein saavuin Enkelipuistoon, jossa pöytyäläinen ITE-taiteilija **Kyösti Liitti** otti meidät vastaan. Ensimmäinen oli uskoton ja yllätyksellinen. Keskellä mäntikköä liplatti puolen hehtaarin suuruinen tekojärvi, jonka ympärillä Enkelipuiston viitisenkymmentä patsasta kertoivat tarinoitaan.

Nyt äkeiden piikit, aurojen siivet, hevosenkengät, metallilevyjen palat ja jopa pesukoneen rumpu olivat saaneet

uuden elämän entisen levyseppähitsaajan käsissä. Kyösti kertoi mukaansatempaavalla tyyliään tarinoita patsaista, alueesta ja elämästään metsän keskellä. Välimä hän soitti ja lauloi.

Matkalaiset olivat poikkeuksetta ihastuneita Enkelipuiston teoksiin. Ainoastaan yksi henkilö oli käynyt siellä aiemmin, joten olimme onnistuneet kohteen valinnassa.

Eväät ovat tärkeä osa kaikkia retkiä, niin tätäkin. Nautimme eväämme näissä kiehtovissa maisemissa.

Hämäläinen pitopöytä ainutlaatuisissa puitteissa

Seuraavaksi suuntasimme kohti Tammelan luonnonkaunista Saaren Kansanpuistoa. Siellä sijaitsee Lounais-Hämeen Pirtti. Se on paikallisella talonpoikaisineillä sisustettu kotiseututalo, jossa toimii perinneravintola, kahvila ja museo. Puitteet olivat vaikuttavat ja tunnelma mieleenpainuva. Pirtillä pääsimme nauttimaan hämäläisen pitopöydän runsaista antimista.

Täyttä höyryä eteenpäin

Odottavin mielin jatkoimme matkaa seuraavaan kohteeseen, Jokioisten museorautatien asemalle.

Jokioisten, Minkiön ja Humppilan asemien välillä on tunnelmallinen 14 km pitkä kapearaiteinen rautatie, jossa höyryjunat liikennöivät. Oli ilo nähdä matkalaisten iloiset ilmeet, kun he näkivät, että höyryveturi vaunuineen odotti meitä. Väki kyytiin ja juna puskuttamaan kohti Minkiön asemaa!

Junan matkustamo oli restauroitu 1900-luvun alun tyyliin. Vanha tunnelma oli onnistuneesti säilytetty. Moni meistä on lapsuudessaan istunut junassa sen kaltaisilla puupenkeillä. Koivuklapeista tulevan savun haju, junanpyörien kolke ja kiskojen saumakohtien ylitykset lisäsivät entisajan tunnelmaa. Välimä junan pilli vihelsi.

Junan konduktööri jakoi kaikille biljetit. Hän oli ystävällinen, asiansa osaava ja vastasi museorautatietä koskeviin kysymyksiimme.

Junan vauhti ei päästä huijannut, vain 35 km tunnissa. Parinkymmenen minuutin kuluttua saavuin Minkiön historialliseen asemamiljööseen. Siellä tutustuimme opastetulla kierroksella kapearaidemuseoon. Nähtävää ja hämmästeltyä oli paljon: monen näköisiä vanhoja vetureita ja muuta alan kalustoa. Varsinkin miesväki oli kiinnostunut niistä.

Nautimme Minkiössä pullakahvit. Asema-alueen myymälästä taisi jäädä monen mukaan jokin kiva muisto sokkomatkapäivästä.

Jatkoimme matkaa Humpilaa, jossa Lyttilän Liikenteen keltaiset bussit jo odottelivat meitä.

Paljon oli nähty ja koettu. Iloinen puheensorina täytti bussin ja taidettiin siellä laulaakin.

Saimme paljon hyvää palautetta retken järjestelyistä. Se antaa meille intoa ja tarmoa jatkaa tässä tehtävässä.

Hilka Venno ja Eeva-Maija Leino
matkavastaavat
Eurajoen Eläkkeensaajat

